Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2019 										 № 12-п

с. Кирово

О внесении изменений в постановление администрации Кировского сельсовета от 11.07.2018 № 45-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории поселения Кировского сельсовета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996г № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом муниципального образования Кировский сельсовет администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского сельсовета от 11.07.2018 № 45-п «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории поселения Кировского сельсовета» следующие изменения:
2. Изложить в новой редакции:
 «п. 3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления и подлежащих постановке на воинский учет.
«п. 3.6. Организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата»
«п. 3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащихся в документах первичного воинского учета, и в двухнедельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат муниципального образования (муниципальных образований) по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации.
«п. 3.8. Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете.
«п. 3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением, а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета				И.В. Манаенко